

**Bilancio di verifica****ESERCIZIO 2014,00**  
Dal al 31/12/99**Stato patrimoniale****ATTIVO**

| Conto     | Dettaglio | Descrizione                             | Importo          |
|-----------|-----------|---|------------------|
| <b>15</b> |           | <b>CREDITI VARI</b>                     | <b>9.755,34</b>  |
| 15.05     |           | CREDITI VARI V/TERZI                    | 586,64           |
| 15.05.91  |           | Credit v/s Bankamericard                | 586,64           |
| 15.09     |           | CREDITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI        | 390,37           |
| 15.09.11  |           | INAIL c/anticipi                        | 390,37           |
| 15.90     |           | CREDITI VERSO SOGGETTI INTERNI          | 8.778,33         |
| 15.90.01  |           | Crediti/debiti verso Radicali Italiani  | 812,52           |
| 15.90.02  |           | Crediti/debiti verso Ass. Luca Coscioni | 100,00           |
| 15.90.04  |           | Crediti/debiti v/s Lista P.IIa          | 7.865,81         |
| <b>19</b> |           | <b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>           | <b>29.158,25</b> |
| 19.01     |           | BANCHE C/C E POSTA C/C                  | 23.223,94        |
| 19.01.01  |           | Banca c/c                               | 23.223,94        |
| 19.03     |           | CASSA                                   | 5.934,31         |
| 19.03.03  |           | Cassa contanti                          | 5.934,31         |
| <b>21</b> |           | <b>RATEI E RISCOINTI ATTIVI</b>         | <b>25,53</b>     |
| 21.01     |           | RATEI E RISCOINTI ATTIVI                | 25,53            |
| 21.01.03  |           | Risconti attivi                         | 25,53            |
| <b>35</b> |           | <b>CONTI ERARIALI</b>                   | <b>6.079,48</b>  |
| 35.07     |           | ERARIO C/IMPOSTE                        | 6.079,48         |
| 35.07.03  |           | Erario c/acconti IRES                   | 242,44           |
| 35.07.07  |           | Erario c/acconti IRAP                   | 5.837,04         |
|           |           | <b>Totale ATTIVO</b>                    | <b>45.018,60</b> |

**Bilancio di verifica****ESERCIZIO 2014,00**  
**Dal al 31/12/99****Stato patrimoniale****PASSIVO**

| Conto                 | Dettaglio | Descrizione                              | Importo          |
|-----------------------|-----------|--|------------------|
| <b>15</b>             |           | <b>CREDITI VARI</b>                      | <b>3.201,34</b>  |
| 15.90                 |           | CREDITI VERSO SOGGETTI INTERNI           | 3.201,34         |
| 15.90.05              |           | Credit/debiti v/s NCPSPG                 | 255,86           |
| 15.90.06              |           | Credit/debiti v/s Anticlericali.net      | 359,88           |
| 15.90.09              |           | Credit/debiti v/s Partito Radicale       | 2.269,46         |
| 15.90.10              |           | Credit/debiti v/s Era                    | 168,06           |
| 15.90.11              |           | Credit/debiti v/s LIA                    | 148,08           |
| <b>23</b>             |           | <b>PATRIMONIO NETTO</b>                  | <b>18.010,93</b> |
| 23.90                 |           | AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI               | 18.010,93        |
| 23.90.01              |           | Avanzo esercizi precedenti               | 18.010,93        |
| <b>33</b>             |           | <b>DEBITI COMMERCIALI</b>                | <b>16.699,21</b> |
| 33.01                 |           | FATTURE/NOTE CREDITO DA RICEVERE         | 7.687,56         |
| 33.01.01              |           | Fatture da ricevere da fornitori terzi   | 7.687,56         |
| 33.03                 |           | FORNITORI                                | 9.011,65         |
| 33.03.01              |           | Fornitori terzi Italia                   | 9.011,65         |
| <b>35</b>             |           | <b>CONTI ERARIALI</b>                    | <b>8.488,03</b>  |
| 35.03                 |           | ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA             | 5.249,03         |
| 35.03.01              |           | Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e ass. | 3.010,56         |
| 35.03.90              |           | Addizionali regionali e comunali         | 2.238,47         |
| 35.07                 |           | ERARIO C/IMPOSTE                         | 3.239,00         |
| 35.07.01              |           | Erario c/IRES                            | 239,00           |
| 35.07.05              |           | Erario c/IRAP                            | 3.000,00         |
| <b>37</b>             |           | <b>ENTI PREVIDENZIALI</b>                | <b>3.011,69</b>  |
| 37.01                 |           | ENTI PREVIDENZIALI                       | 3.011,69         |
| 37.01.03              |           | INPS collaboratori                       | 3.011,69         |
| <b>39</b>             |           | <b>ALTRI DEBITI</b>                      | <b>10.985,91</b> |
| 39.05                 |           | DEBITI VARI                              | 10.985,91        |
| 39.05.05              |           | Debiti v/collaboratori                   | 4.169,76         |
| 39.05.19              |           | Debiti v/emittenti carte di credito      | 170,00           |
| 39.05.51              |           | Debiti diversi verso terzi               | 6.390,21         |
| 39.05.96              |           | Debito v/s Inail                         | 255,94           |
| <b>45</b>             |           | <b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>          | <b>3.093,00</b>  |
| 45.01                 |           | RATEI E RISCONTI PASSIVI                 | 3.093,00         |
| 45.01.03              |           | Risconti passivi                         | 3.093,00         |
| <b>Totale PASSIVO</b> |           |  | <b>63.490,11</b> |

|                          | Attivo           | Passivo          |
|--------------------------|------------------|------------------|
| <b>Totale</b>            | <b>45.018,60</b> | <b>63.490,11</b> |
| <b>Eccedenza Perdita</b> | <b>18.471,51</b> |                  |
| <b>Totale quadratura</b> | <b>63.490,11</b> | <b>63.490,11</b> |

**Bilancio di verifica****ESERCIZIO 2014,00**  
**Dal al 31/12/99****Conto economico****COSTI**

| Conto       | Dettaglio | Descrizione                               | Importo           |
|-------------|-----------|---|-------------------|
| <b>55</b>   |           | <b>ONERI ATTIVITA' TIPICHE</b>            | <b>90.321,64</b>  |
| 55.01       |           | ACQUISTO DI BENI                          | 10.663,44         |
| 55.01.03    |           | Elaboratori                               | 174,94            |
| 55.01.05    |           | Acquisto giornali, riviste, libri         | 10.321,60         |
| 55.01.09    |           | Spese varie                               | 20,00             |
| 55.01.90    |           | Materiale di cancelleria                  | 146,90            |
| 55.03       |           | ACQUISTO DEI SERVIZI                      | 23.142,31         |
| 55.03.03    |           | Pulizia locali                            | 73,20             |
| 55.03.90    |           | Telefoniche                               | 336,50            |
| 55.03.91    |           | Compensi a professionisti                 | 3.754,37          |
| 55.03.92    |           | Locomozione                               | 158,10            |
| 55.03.93    |           | Postali e spedizioni                      | 812,67            |
| 55.03.94    |           | Prestazioni di lavoro autonomo            | 17.726,26         |
| 55.03.95    |           | Manutenzione macchine                     | 281,21            |
| 55.07       |           | ONERI ATTIVITA' TIPICA- PERSONALE         | 56.515,89         |
| 55.07.92    |           | Assicurazione su infortuni I.N.A.I.L.     | 156,54            |
| 55.07.93    |           | Collaborazioni Coordinate e Continuative  | 47.329,96         |
| 55.07.94    |           | Oneri su collaborazioni                   | 8.529,39          |
| 55.07.99    |           | Rimborso spese stage                      | 500,00            |
| <b>61</b>   |           | <b>ONERI DI PROMOZIONE RACCOLTA FONDI</b> | <b>892,00</b>     |
| 61.90       |           | Tessere                                   | 732,00            |
| 61.96       |           | Spese di spedizione materiale informativ  | 160,00            |
| <b>65</b>   |           | <b>INIZIATIVE</b>                         | <b>159.991,87</b> |
| 65.07       |           | CONFERENZE INTERNAZIONALI                 | 60.147,28         |
| 65.07.01    |           | Risorse Umane                             | 1.725,47          |
| 65.07.03    |           | Viaggi e soggiorni                        | 37.416,56         |
| 65.07.90    |           | Attrezzature e servizi                    | 12.598,03         |
| 65.07.91    |           | Altri costi e Servizi                     | 8.407,22          |
| 65.90       |           | Iniziative Varie                          | 5.373,05          |
| 65.95       |           | Lobby Risoluzione Pro Moratoria           | 94.471,54         |
| <b>71</b>   |           | <b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>          | <b>39,87</b>      |
| 71.03       |           | ALTRI COSTI DI ESERCIZIO                  | 39,87             |
| 71.03.03    |           | Sanzioni, penalità e multe                | 39,86             |
| 71.03.17    |           | Arrotondamenti passivi diversi            | 0,01              |
| <b>75</b>   |           | <b>ONERI FINANZIARI</b>                   | <b>1.269,31</b>   |
| 75.01       |           | ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE             | 1.187,36          |
| 75.01.07    |           | Commissioni e spese bancarie              | 915,92            |
| 75.01.90    |           | Commissioni su contributi con cdc         | 271,44            |
| 75.03       |           | ONERI FINANZIARI DIVERSI                  | 81,95             |
| 75.03.13    |           | Interessi passivi versam.iva trimestrali  | 10,73             |
| 75.03.29    |           | Inter.pass.per dilaz. pagamento imposte   | 2,52              |
| 75.03.51    |           | Oneri finanziari diversi                  | 53,70             |
| 75.03.90    |           | Sanzioni e penali su rit. d'acconto       | 15,00             |
| <b>79</b>   |           | <b>ONERI STRAORDINARI</b>                 | <b>2.031,89</b>   |
| 79.01       |           | ONERI STRAORDINARI                        | 2.031,89          |
| 79.01.03    |           | Sopravvenienze passive non gestionali     | 392,81            |
| 79.01.03.99 |           | Sopravvenienze passive                    | 392,81            |
| 79.01.51    |           | Altri oneri straordinari                  | 1.639,08          |
| <b>84</b>   |           | <b>IMPOSTE DELL'ESERCIZIO</b>             | <b>3.239,00</b>   |
| 84.01       |           | IMPOSTE DELL'ESERCIZIO                    | 3.239,00          |
| 84.01.01    |           | IRES corrente                             | 239,00            |
| 84.01.03    |           | IRAP corrente                             | 3.000,00          |
| <b>95</b>   |           | <b>RAPPORTO SULLA PENA DI MORTE</b>       | <b>31.214,40</b>  |
| 95.90       |           | Collaborazioni                            | 22.622,00         |
| 95.91       |           | Edizioni e Stampe                         | 7.210,00          |
| 95.92       |           | Presentazione Rapporto                    | 1.382,40          |
|             |           | <b>Totale COSTI</b>                       | <b>288.999,98</b> |

**Bilancio di verifica****ESERCIZIO 2014,00**  
**Dal al 31/12/99****Conto economico****RICAVI**

| Conto       | Dettaglio | Descrizione                              | Importo           |
|-------------|-----------|--|-------------------|
| <b>53</b>   |           | <b>PROVENTI PER ATTIVITA' TIPICHE</b>    | <b>265.673,65</b> |
| 53.01       |           | CONTRIBUTI                               | 264.444,14        |
| 53.01.07    |           | Contributi da Associati                  | 43.994,63         |
| 53.01.13    |           | Materiale autofinanziamento              | 65,00             |
| 53.01.15    |           | Contributi Conferenza Sierra Leone       | 16.017,63         |
| 53.01.23    |           | PROVENTI da DESTINAZIONE del 5 per mille | 13.738,79         |
| 53.01.23.01 |           | PROVENTI da DESTINAZIONE del 5 per mille | 13.738,79         |
| 53.01.27    |           | Contributi per iniziative                | 80.531,59         |
| 53.01.51    |           | PROV.PER ATTIVITA' TIPICHE ENTI PUBBLICI | 110.096,50        |
| 53.01.51.03 |           | Contributi da Enti Locali                | 30.096,50         |
| 53.01.51.91 |           | Contributo Ministero Affari Esteri       | 80.000,00         |
| 53.05       |           | ALTRI COMPONENTI POSITIVI                | 1.229,51          |
| 53.05.90    |           | Introiti commerciali                     | 1.229,51          |
| <b>73</b>   |           | <b>PROVENTI FINANZIARI</b>               | <b>128,03</b>     |
| 73.13       |           | PROVENTI FINANZIARI VARI                 | 128,03            |
| 73.13.09    |           | Interessi attivi su c/c bancari          | 64,70             |
| 73.13.11    |           | Interessi attivi postali                 | 62,73             |
| 73.13.90    |           | Arrotondamenti attivi                    | 0,60              |
| <b>77</b>   |           | <b>PROVENTI STRAORDINARI</b>             | <b>4.726,79</b>   |
| 77.01       |           | PROVENTI STRAORDINARI                    | 4.726,79          |
| 77.01.03    |           | Sopravvenienze attive                    | 4.726,79          |
| 77.01.03.99 |           | Sopravvenienze attive                    | 4.726,79          |
|             |           | <b>Totale RICAVI</b>                     | <b>270.528,47</b> |
|             |           | <b>Ecceденza conto economico Perdita</b> | <b>18.471,51-</b> |